АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________                                                                                       № ______
станица Крыловская

 О своевременном оповещении и информировании населения
об угрозе возникновения или  возникновении чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Указом Президента РФ от 13 ноября 2012 года № 1522

«О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об
угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»,
постановлением главы администрации Краснодарского края от 25 июля 2007
года № 663 «О Порядке организации информационного обмена и
информирования населения в области гражданской обороны, защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах на территории Краснодарского
края», Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным Законом от   2 июля 2013 года N 158-ФЗ "О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросу оповещения и информирования населения",  постановлением
Правительства Российской Федерации от 01 марта 1993 года, № 177 «Об
утверждении Положения о порядке использования действующих
радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и
информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях
мирного и военного времени»,  постановлением Правительства Российской
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», приказом МЧС
Российской Федерации от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных
образованиях и организациях» и в целях совершенствования  системы
оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций на территории Крыловского сельского поселения
Ленинградского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о порядке организации оповещения и информирования
населения Крыловского сельского поселения Ленинградского района об угрозе
возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций местного и
муниципального характера (приложение № 1).

1.2 Тексты речевых сообщений по оповещению населения Крыловского
сельского поселения Ленинградского района  при угрозе или возникновении
чрезвычайных ситуаций (приложение № 2).

1.3 Схему оповещения населения Крыловского сельского поселения
Ленинградского района  (приложение № 3).

1.4  Ведомость маршрутов подвижных средств связи для оповещения
населения Крыловского сельского поселения Ленинградского района
(приложение № 4).

2. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на
территории сельского поселения иметь на  объектах необходимое количество
радиотрансляционных точек коллективного пользования, обеспечивающих
доведение сигналов оповещения и информации до всех сотрудников.

3. Признать утратившим силу постановление администрации
Крыловского сельского поселения Ленинградского района  от 14 марта 2013
года № 27 «Об организации оповещения и информирования населения
Крыловского сельского поселения Ленинградского района об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций местного и
муниципального характера».

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за
собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского сельского
поселения Ленинградского района                                                         О.А.Деркач

Проект внес:
Начальник отдела по общим, земельным
и правовым вопросам администрации
Крыловского сельского поселения
Ленинградского района                                                                           В.Г.Джугань

Проект подготовил:
Ведущий специалист отдела
по общим, земельным и правовым
вопросам администрации Крыловского
сельского поселения Ленинградского района                                 Л.Н.Бондаренко